
ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CĂPLENI 

 

 

Hotărâre Nr.20/2021  

pentru modificarea HCL Nr.7/2018 privind aprobarea Regulamentului de acordare a sprijinului 

financiar de la Bugetul Local al  Comunei Căpleni unităţilor de cult din Comuna Căpleni aparţinând 

cultelor religioase recunoscute din România 

 

Consiliul local al comunei Căpleni, întrunit în şedinţa ordinară din data de 20 aprilie 2021.- 

 

 

 Având în vedere: 

- referatul de aprobare nr. 21/19.04.2021  al primarului comunei Căpleni, 

- Procesul verbal  al ședinței privind ceremonia de constituire a consiliului local Căpleni, 

încheiat la data de 22.10.2020, 

- raportul secretarului general nr.41/19.04.2021,  

- avizul comisiei pentru probleme juridice, servicii publice, comerț și disciplină, 

În temeiul prevederilor art.129 alin.(1), alin.(2) ”d,”alin.(8) lit.”a”  coroborate cu prevederile 

art.196 alin.(1) ”a” din  Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art.-1.- Se aprobă modificarea alin.(1) art.2 al HCL nr.7/2018 urmând ca acesta să aibă 

următorul conținut: 

„Art.-2.- (1) Se desemnează membri titulari în Comisia de evaluare și selecție a cererilor de 

sprijin financiar, constituită conform Regulamentului : 

1)dl Kánya Zsolt-Albert -consilier local  

2)dl Tabori Francisc-Robert -consilier local” 

Art.-2.- Celelalte prevederi ale HCL nr.7/2018 rămân nemodificate. 

Art.-3.- Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Primarul 

 comunei Căpleni prin aparatul de specialitate. 

Art.-4.- Prezenta hotărâre va fi comunicată cu:  

− Instituţia Prefectului - Judeţul Satu Mare, 

− Primarul comunei Căpleni,  

− Persoanele prevăzute la art.1. 

 

Căpleni, 20 aprilie 2021.-  

 

 

   Președinte de ședință       Contrasemnează 

                       Csizmár Antal-Tamás                         Csizmar Erika 

                                  Secretar  general 

 
 

 

 

 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art.139 din Ordonanța de Urgență Nr. 57/2019, privind 

Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare.  Nr. total al consilierilor în funcție:13, Nr. total al 

consilierilor prezenți: 13, Nr. total al consilierilor absenți:0, Voturi pentru:13, Voturi împotrivă:0, Abțineri:0. 

 


